
 1 

Racibórz, dnia 24.11.2011 r. 
OR.VII.2611.6.1.2011 
 
 

REGULAMIN LICYTACJI 
 
 
I. Postanowienia ogólne 
 

W drodze licytacji zbywany jest majątek ruchomy (pojazdy mechaniczne) przejęty przez 
powiat raciborski w drodze postanowienia sądu, na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.). 
Licytacja prowadzona jest w oparciu o art. 105 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. 
zm.). Organem egzekucyjnym jest Starosta Raciborski. 

Licytacją objęte są pojazdy, które nie zostały sprzedane w pierwszym terminie, tj. w dniu 
15 listopada 2011 r. 
 
II.  Miejsce i czas przeprowadzenia licytacji 
 

Licytacja odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy pl. Okrzei 
4a (mały budynek) w pokoju nr 4 na parterze. Licytacja rozpocznie się w dniu 30 listopada 
2011 r. o godzinie 9:00. 
 
III.  Warunki uczestnictwa w licytacji 
 

W licytacji mogą wziąć udział osoby fizyczne i podmioty prawne. 
W celu wzięcia udziału w licytacji należy dokonać zgłoszenia. Zgłoszenia będą 

przyjmowane w dniu licytacji, w miejscu jej przeprowadzenia od godziny 9:00. Osoba 
zgłaszająca udział w licytacji musi posiadać dokument potwierdzający tożsamość – 
dopuszcza się następujące dokumenty: dowód osobisty, paszport. 

 
W licytacji nie mogą uczestniczyć: 

1) osoba prowadząca licytację, jego małżonek i dzieci, 
2) osoby obecne na licytacji w charakterze urzędowym, 
3) pracownicy organu egzekucyjnego prowadzącego licytację, ich małżonkowie i dzieci. 
 
IV.  Przebieg i zakończenie licytacji 
 

Poszczególne przedmioty licytacji (pojazdy) będą licytowane odrębnie. 
Licytacja rozpoczyna się od podania ceny wywołania, ustalonej przez organ prowadzący 

licytację (ceny wywołania poszczególnych pojazdów określono w opisie przedmiotu 
licytacji). Licytacja prowadzona jest ustnie. Zaoferowana cena przestaje wiązać uczestnika 
licytacji jeżeli inny uczestnik zaoferuje cenę wyższą. Minimalne postąpienie ceny określa się 
na 10,- zł. Licytacja kończy się w sytuacji gdy żaden z uczestników nie zaoferuje wyższej 
ceny mimo trzykrotnego wezwania prowadzącego licytację lub w sytuacji gdy żaden 
z uczestników nie zaoferuje ceny wywołania. 

Licytację uznaje się za niedoszłą do skutku jeżeli nie weźmie w niej udziału co najmniej 
dwóch uczestników. Licytacja taka może zostać powtórzona, o terminie drugiej licytacji 
uczestnicy będą informowani przez prowadzącego. 

STAROSTWO POWIATOWE 
W RACIBORZU 

PL. OKRZI 4 



 2 

Zarówno cena wywołania, jak i postąpienia wyrażane są w wartościach brutto. Organ 
egzekucyjny wystawi nabywcy fakturę, w której wyszczególni składniki ceny, tj. kwotę netto 
i należny podatek od towarów i usług. 

Nabywca jest obowiązany w dniu licytacji uiścić przynajmniej cenę wywołania 
a różnicę pomiędzy tą wpłatą a ceną nabycia do godziny 12:00 dnia następnego. Wpłat należy 
dokonywać na rachunek bankowy: 

Powiat Raciborski 
Bank Spółdzielczy nr rach.: 38 8475 0006 2001 0011 5821 0004 
W tytule wpłaty lub przelewu należy podać: (Zapłata za pojazd marki ………………………) 

 Nabywca obowiązany jest odebrać zakupiony pojazd w terminie 5 dni od daty 
przeprowadzenia licytacji. Koszty odbioru pojazdu a w szczególności jego transportu 
nabywca pokrywa we własnym zakresie. W przypadku nie dochowania tego terminu organ 
egzekucyjny obciąży nabywcę kosztami przechowywania pojazdu. 
 Pojazd nie może zostać wydany przed wpłaceniem całości wylicytowanej kwoty. 
W sytuacji gdy nabywca nie dokona w terminie wpłat za zakupiony przedmiot licytacji, 
prawo własności wylicytowanego pojazdu nie zostanie przeniesione na nabywcę. 
 
V. Opis przedmiotu licytacji 
 
 Przedmiotem licytacji są pojazdy przejęte przez powiat raciborski w drodze 
postanowienia sądowego. Organ egzekucyjny nie posiada wiedzy na temat stanu technicznego 
tych pojazdów i nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady zarówno widoczne jak 
i ukryte. Licytowane pojazdy nie posiadają aktualnych badań technicznych. 
 Oględzin przedmiotu licytacji można dokonać w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg 
w Raciborzu przy ul. 1-go Maja 3, w dni robocze, w godzinach od 9:00 do 14:00 po 
wcześniejszym uzgodnieniu z przedstawicielem organu likwidacyjnego, tel.: 32 45 97 377 lub 
32 45 97 375. 
 
Przedmiotem licytacji są następujące pojazdy: 
 
1. Przedmiot nr 2 – samochód osobowy Mazda 626 

- rok budowy: 1988, 
- silnik: poj.: 1984 cm3, zapłon iskrowy, moc 66 kW, instalacja LPG, 
- stan licznika: 202 763 km, 
- data pierwszej rejestracji: nie ustalono, 
- dowód rejestracyjny: brak, 
- kluczyki: brak, 
- wartość szacunkowa: 2 200,- zł, 
- cena wywołania: 1 100,- zł, 
- ubezpieczenie OC: ważne do 29.08.2012 r. 

 
2. Przedmiot nr 3 – samochód osobowy Daewoo Matiz 

- rok budowy: 2003 
- silnik: poj.: 796 cm3, zapłon iskrowy, moc 38 kW, 
- stan licznika: 103 332 km, 
- data pierwszej rejestracji: nie ustalono, 
- dowód rejestracyjny: brak, 
- kluczyki: 1 szt. 
- wartość szacunkowa: 3 600,- zł, 



 3 

- cena wywołania: 1 800,- zł, 
- ubezpieczenie OC: ważne do 29.08.2012 r. 

 
3. Przedmiot nr 4 – samochód osobowy Opel Calibra 

- rok budowy: 1991 
- silnik: poj.: 1998 cm3, zapłon iskrowy, moc 85 kW, 
- stan licznika: 203 775 km, 
- data pierwszej rejestracji: nie ustalono, 
- dowód rejestracyjny: brak, 
- kluczyki: brak, 
- wartość szacunkowa: 1 600,- zł, 
- cena wywołania: 800,- zł, 
- ubezpieczenie OC: ważne do 29.08.2012 r. 

 
4. Przedmiot nr 5 – motorower (skuter) YIYING 

- rok budowy: nie ustalono 
- silnik: poj.: 49 cm3, zapłon iskrowy, moc: nie ustalono, 
- stan licznika: 4 739 km, 
- data pierwszej rejestracji: nie ustalono, 
- dowód rejestracyjny: brak, 
- kluczyki: brak, 
- wartość szacunkowa: 450,- zł, 
- cena wywołania: 225,- zł, 
- ubezpieczenie OC: ważne do 29.08.2012 r. 

 
5. Przedmiot nr 6 – samochód osobowy Peugeot 405 STi 

- rok budowy: 1991 
- silnik: poj.: 1998 cm3, zapłon iskrowy, moc 90 kW, 
- stan licznika: 208 705 km, 
- data pierwszej rejestracji: nie ustalono, 
- dowód rejestracyjny: brak, 
- kluczyki: brak, 
- wartość szacunkowa: 820,- zł, 
- cena wywołania: 410,- zł, 
- ubezpieczenie OC: ważne do 29.08.2012 r. 

 
6. Przedmiot nr 7 – samochód osobowy Opel Omega (kombi) 

- rok budowy: 1993 
- silnik: poj.: 1998 cm3, zapłon iskrowy, moc 85 kW, instalacja LPG, 
- stan licznika: 264 510 km, 
- data pierwszej rejestracji: nie ustalono, 
- dowód rejestracyjny: brak, 
- kluczyki: 1 szt. 
- wartość szacunkowa: 1 560,- zł, 
- cena wywołania: 780,- zł, 
- ubezpieczenie OC: ważne do 29.08.2012 r. 

 
7. Przedmiot nr 10 – samochód osobowy Ford Fiesta 

- rok budowy: 1995 
- silnik: poj.: 1299 cm3, zapłon iskrowy, moc 44 kW, 



 4 

- stan licznika: 97 114 km, 
- data pierwszej rejestracji: 06.07.2007 r., 
- dowód rejestracyjny: brak, 
- kluczyki: brak, 
- wartość szacunkowa: 1 200,- zł, 
- cena wywołania: 600,- zł, 
- ubezpieczenie OC: ważne do 02.10.2012 r. 

 
VI.  Postanowienia końcowe 
 
 Pojazdy nabyte drodze licytacji będą mogły zostać zarejestrowane na podstawie 
faktury wystawionej przez organ egzekucyjny, po wcześniejszym uzyskaniu zaświadczenia 
o sprawności technicznej. 
 
 
  STAROSTA 
  (-) Adam Hajduk 


